Data: 12/07/2022 07:24:31 Página: 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Modalidade: Adesão/Carona em registro de preço

Número/Ano: 48/2022 Data de abertura: 11/07/2022

Data adjudicação: 12/07/2022 Data homologação: 12/07/2022

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N° 650

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Não

Objeto da licitação:

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 00044294495/2021, PREGÃO ELETRONICO Nº. 907/2021, DO PROCESSO N°
019.5092.2021.0068418-53, PROMOVIDO SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, COM OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS (VACINAS), PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações,
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho
correspondente(s):

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

03.213.418/0001-75 R$232.200,00BUNKER COMERCIAL LTDA

R$232.200,00Total:

BUNKER COMERCIAL LTDA - Não Exclusivo R$232.200,00Valor Total:

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo Cód. TCE

REFRIGERADOR, HOSPITALAR, VERTICAL, PARA
ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DE SANGUE
OU DE VACINAS OU OUTROS MATERIAIS
LABORATORIAIS TERMOLABEIS COM CAPACIDADE
ÚTIL DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 340 A 350
LITROS, TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO DOS
IMUBIOLOGICOS ENTRE +2 GRAUS C E +8 GRAUS
COM HOMOGENEIZAÇÃO DA TEMPERATURA EM
TODAS AS PRATELEIRAS ATRAVÉS DE SISTEMA DE
CIRCULAÇÃO FORCADA DE AR. POSSUIR PORTA
DE VIDRO TRIPLO COM SISTEMA ANTIEMBACANTE
E COM NO MÍNIMO 04 PRATELEIRAS EM ACO
INOXIDÁVEL. ACOMPANHAR REGISTRADOR
ELETRÔNICO DE TEMPERATURA MÍNIMA, MÁXIMA
E DO MOMENTO, GABINETE EXTERNO E INTERNO
EM AÇO INOXIDÁVEL, TER ILUMINAÇÃO INTERNA,
ALARME REMOTO ATRAVÉS DE DISCADOR NOS
CASOS DE TEMPERATURA CRITICA OU FALTA DE
ENERGIA. POSSUIR SISTEMA DE EMERGÊNCIA
PARA FALTA DE ENERGIA, ASSEGURANDO O
FUNCIONAMENTO DE TODAS AS FUNÇÕES
ELETRO-ELETRONICAS DO EQUIPAMENTO,
INCLUSIVE O COMPRESSOR DE FRIO, POR NO
MÍNIMO 48 HORAS. SOFTWARE DE
GERENCIAMENTO PARA ACESSO VIA
COMPUTADOR E PORTA DE SAÍDA DE DADOS POR
USB. POSSUIR ALARME PARA TEMPERATURAS
ABAIXO DE +2 GRAUS C, TEMPERATURAS ACIMA
DE +8 GRAUS C, FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E
PORTA ABERTA, SISTEMA DE DEGELO
AUTOMÁTICO COM

un 18,0000 R$12.900,00 R$232.200,00851606 348188-3

Data: 12/07/2022 07:24:31 Página: 2 de 2

EVAPORAÇÃO DO CONDENSADO, SISTEMA DE
REFRIGERAÇÃO LIVRE DO GÁS CFC, POSSUIR
SISTEMA DE RODÍZIOS COM FREIOS E TENSÃO DE
ALIMENTAÇÃO COMPATÍVEL COM A UNIDADE.

SORRISO, 12 de Julho de 2022

Prefeito Municipal